
C O M U N E       D I         F R A S S I N O  
(Provincia di Cuneo) 

Tel. - Fax 0175/976926-976910 - C.F. e P.I. 00517740049 
e-mail tecnico.frassino@ruparpiemonte.it 

UFFICIO   TECNICO 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
(D.Lgs. 267/2000) 

 
N.  47 -UT/2010 
N. -RG/2010 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO INCARICO servizio 

manutenzione impianto comunale di riscaldamento della sede comunale - 
Stagione invernale 2010/2011. 

 
 

Il sottoscritto FINO Geom. Livio, in qualità di Responsabile dei Servizi Tecnici del Comune di Frassino; 
            

Atteso che risulta necessario provvedere all’affidamento del servizio di manutenzione impianto 
comunale di riscaldamento della sede comunale; 
 

Richiamato l’art. 125 comma del D.Lvo 163/2006 con il quale è consentito l’affidamento diretto da parte 
del Responsabile del Procedimento per lavori, servizi o forniture nei limiti stabiliti nel medesimo articolo; 
 

Premesso che con nota prot. 3103 del 16.11.2010, è stato richiesto debito preventivo alla ditta Rolando 
Aldo con sede a Saluzzo (CN) in Via Spielberg n. 72, per il servizio di manutenzione impianto comunale di 
riscaldamento della sede comunale, per la stagione invernale 2010/2011; 

 
Considerato che in data 03.12.2010 ns. prot. n. 3252 è pervenuto, da parte della ditta Rolando Aldo con 

sede in Via Spielberg n. 72 a Saluzzo, preventivo per il servizio di conduzione e manutenzione  impianto 
comunale di riscaldamento della sede comunale, per un importo di gestione annuale € 450,00 a cui dovrà 
aggiungersi l’IVA corrispondente per legge; 

 
 
Viste le deliberazioni n. 185 e n. 186 adottate dalla G.C. nella seduta del 13/10/1997, esecutive a sensi di 

Legge;  
 
Richiamato il nuovo Regolamento comunale per l’esecuzione in economia di lavori  forniture e servizi approvato 

con Delibera C.C. n. 13 del 29.06.2007; 
 

Richiamata la propria determina n. 01-UT/2010 del 16.01.2010 di impegno di spesa a titolo provvisorio, periodo 
01.01.2010 – 30.04.2010 (Artt. 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.). 

 
Richiamata la delibera del C.C. n. 4 del 12.04.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2010; 

 
 Vista la deliberazione G.C. n. 25 del 19.04.2009, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, in 

merito all’approvazione del piano di gestione ed all’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi per l'anno 
2010 sui capitoli di rispettiva competenza ed il proprio atto di determina n. 10-UT/2010 del 26.04.2010 di impegno di 
spesa, a titolo definitivo per l’esercizio 2010, allo scopo di sostenere le spese effettuabili ai sensi del nuovo 
Regolamento comunale per l’esecuzione in economia di lavori  forniture e servizi approvato con Delibera C.C. n. 13 
del 29.06.2007; 

 



Considerato che il sottoscritto è stato confermato responsabile del servizio tecnico del Comune di Frassino fino 
alla data del 31.12.2010; 

 
Constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del servizio ai sensi  del D.Lgs. 

267/2000; 
 

assume il presente atto di  

 

DETERMINA 

 
1) Di approvare, come in effetti approva, la parte motiva che forma parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 
 
2) Di affidare alla ditta Rolando Aldo con sede a Saluzzo in Via Spielberg n. 72, il servizio di  

conduzione e manutenzione  impianto comunale di riscaldamento della sede comunale, per la 
stagione invernale 2010/2011;  

 
3) Di approvare il preventivo, fornito in data 03.11.2010 ns. prot. n. 3252, dalla ditta Rolando Aldo con 

sede a Saluzzo in Via Spielberg n. 72 e relativo al servizio di impianto comunale di riscaldamento 
della sede comunale, per la stagione invernale 2010/2011, al canone annuo di € 450,00 - IVA 
esclusa; 

 
4) Di imputare la spesa di € 450,00 più I.V.A 20% e così complessivamente € 540,00, per il servizio di 

conduzione e manutenzione  impianto comunale di riscaldamento della sede comunale, sul Cap. 
1156.1 (1.01.05.03) “Spese di gestione del patrimonio”, del predisponendo bilancio esercizio 2011 
che verrà dotato della necessaria disponibilità. 

 

 
Frassino, lì 04.12.2010 
 
 

 
Visto: il Sindaco 

f.to MATTEODO Bernardino 
__________________ 

Il Responsabile Ufficio Tecnico 
f.to FINO Geom. Livio 
__________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

********************************************************************************** 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs 267/2000 
ed accertata la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000. 
 
Frassino, lì 04.12.2010 

                      Il Responsabile del Servizio Finanziario  
                                                           f.to MATTEODO Bernardino 
 

 
********************************************************************************************************* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

C O M U N E       D I         F R A S S I N O 

(Provincia di Cuneo) 
Tel. - Fax 0175/976926-976910 - C.F. e P.I. 00517740049 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata dal  10/12/2010 per 15 giorni consecutivi 
 
 
Frassino, lì 10/12/2010 

      
 
       IL MESSO COMUNALE 

       f.to TARICCO FRANCESCA 
       ___________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C O M U N E       D I         F R A S S I N O 
(Provincia di Cuneo) 

Tel. - Fax 0175/976926-976910 - C.F. e P.I. 00517740049 
e-mail tecnico.frassino@ruparpiemonte.it 

  
UFFICIO   TECNICO 

 

Prot. n. ______                Frassino, lì ____________ 
 

          Spett.le Ditta  
ROLANDO Aldo 
Via Spielberg n. 72 
12037 SALUZZO (CN) 

 INVIATA MEZZO FAX AL N. 0175 - 42875 

 
 

OGGETTO: Affidamento servizio di conduzione e manutenzione  impianto comunale di riscaldamento 
della sede comunale, per la stagione invernale 2010/2011”. 
Determina n. 47-UT/2010 
 
 
 

 
 

In relazione alla Determinazione dell’Ufficio Tecnico Comunale n. 47-UT/2010, ai sensi e per gli effetti dell’Art. 
191 comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii., visto l’impegno di spesa ed accertata la 
copertura finanziaria, con la presente si comunica che con il succitato provvedimento è stato affidato l’incarico in 

oggetto, stagione invernale 2010 – 2011, al canone annuo di € 450,00 - IVA esclusa. 
 

IL SERVIZIO DOVRA’ ESSERE ESPLETATO IN OSSERVANZA DEL CONTRATTO DI CONDUZIONE E 
MANUTENZIONE, ALLEGATO ALLA PRESENTE E DEBITAMENTE CONTROFIRMATO PER ACCETTAZIONE. 

 
Si avverte che sulla fattura dovranno essere riportati gli estremi della presente nota e del  n. di determina  (47-

UT/2010) ai sensi dell’art. 191 comma 1 del D.Lgs 267 del 18.08.2000 e s.m.i.. 
 
L’affidamento della fornitura comporta: 
L’ottemperanza ai disposti di cui alla deliberazione del C.C. n. C.C. n. 13 del 29.06.2007 (Regolamento per 

l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi). 
 
 Distinti saluti. 
 
 
 

VISTO: IL SINDACO 
(MATTEODO Bernardino) 
____________________ 

IL RESPONSABILE SERVIZI TECNICI 
(FINO Geom. Livio) 

____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________ 
\det47_10/ 


